
 

 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 

 

24 марта 2022 года                                 № 15 (618) 

 

Содержание номера 
 

                          1. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения 

от 24.03.2022 г. № 29-п  «О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству 

территории  населённых пунктов  Шерагульского сельского  поселения в 2022 году» 
 
          В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной 

окружающей среды для проживания населения, согласно  пункту 19 ч. 1 ст.14 Федерального 

закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 30.03.1966 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Иркутской области от 

30.12.2014 г. № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной 

ответственности в области благоустройства территории муниципальных образований Иркутской 

области»,  решением Думы Шерагульского сельского поселения от 25.10.2017 года № 30 «Об 

утверждении Правил содержания  и благоустройства территории Шерагульского сельского 

поселения», ст.ст. 6.47 Устава Шерагульского муниципального образования, 

                                 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести  с 04.04.2022 г. по 04.05.2022 г. месячник по санитарной очистке и 

благоустройству населенных пунктов Шерагульского сельского поселения. 

2. Всем руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности: 

- провести субботник по уборке территории до 04.05.2022 года;  

- отремонтировать  изгороди, фасады зданий, навести порядок в производственных 

помещениях, а также провести уборку прилегающих к ним территорий, включая дорожные 

кюветы; 

3. Жителям села Шерагул, поселка ж/д станции Шуба, деревни Трактовая, деревни 

Новотроицк:  

- провести субботник по уборке приусадебных территорий до 04.05.2022 года;  

 - очистить от мусора свои усадьбы, а также  прилегающие к ним территории (включая  

кюветы); 

 - убрать с территорий, прилегающих к усадьбам, пиломатериал, дрова; 

- провести субботник по уборке кладбищ в с. Шерагул, д. Трактовая.  

 4. Запретить утилизацию твёрдых бытовых отходов путём сжигания, разведение костров и 

палы сухой растительности.  

 5. Утвердить  прилагаемый состав комиссии по санитарной  очистке и благоустройству 

территории Шерагульского сельского поселения. 

 6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном вестнике» и   

на официальном сайте Шерагульского  муниципального образования Тулунского района 

Иркутской области по адресу: http://sheragul.mo38.ru в сети «Интернет». 

 7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой. 

                  

  Глава Шерагульского   сельского поселения                                            П.А. Сулима 

http://sheragul.mo38.ru/


 

Приложение   

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения 

                                                                           от 24.03.2022 г.  № 29-п 

 

 

КОМИССИЯ 

ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ  

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

 

Председатель комиссии – П.А. Сулима,  глава Шерагульского сельского поселения 

Члены комиссии – Г.А.Затулина, депутат Думы  Шерагульского  

                                сельского поселения; 

                                 Ю.А. Половинкин, депутат Думы  Шерагульского  

                                 сельского поселения; 

                                 Е.А. Воробьева,  старший инспектор администрации  

                                 Шерагульского сельского поселения; 

                                 А.В. Шлыков, участковый инспектор ГРОВД (по 

                                 согласованию); 

                                 Н.П. Говорина,  председатель Совета ветеранов  

                                 Шерагульского сельского поселения (по согласованию). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно   


